МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 30.10.2012 N 1598

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ КОДОВ ТОВАРОВ В СООТВЕТСТВИИ С ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРОЙ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СДЕЛКИ В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИЗНАЮТСЯ КОНТРОЛИРУЕМЫМИ В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 105.14 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 6 статьи 105.14 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 2011, N 30, ст. 4575; N 47, ст. 6611) приказываю:
Утвердить прилагаемый Перечень кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности, сделки в отношении которых признаются контролируемыми в соответствии со статьей 105.14 Налогового кодекса Российской Федерации.
Министр
Д.В.МАНТУРОВ

Утвержден
приказом Минпромторга России
от 30 октября 2012 г. N 1598

Перечень кодов товаров в соответствии с товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности, сделки в отношении которых признаются контролируемыми в соответствии со статьей 105.14 налогового кодекса российской федерации
	Группа товаров
	Коды ТН ВЭД

	Нефть и товары, вырабатываемые из
нефти
	2709 00 900 1, 2709 00 900 2,
2709 00 900 3, 2709 00 900 4,
2710 12 410 0, 2710 12 450 0,
2710 12 490 0, 2710 12 510 0,
2710 12 590 0, 2710 19 290 0,
2710 19 310 0, 2710 19 350 0,
2710 19 420 0, 2710 19 460 0,
2710 19 480 0, 2710 19 510 1,
2710 19 550 1, 2710 19 620 1,
2710 19 640 1, 2710 19 660 1,
2710 19 680 1, 2710 20 110 0,
2710 20 150 0, 2710 20 190 0,
2710 20 310 1, 2710 20 350 1,
2710 20 370 1, 2710 20 390 1

	Цветные металлы
	7403 11 000 0, 7502 10 000 0,
7601 10 000 0, 7601 20 100 1,
7601 20 100 9, 7801 10 000 0,
7901 11 000 0, 8001 10 000 0

	Драгоценные металлы
	7106 91 000 1, 7108 12 000 1,
7110 11 000 1, 7110 21 000 1